本公司及全体董事会成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准凯莱英医药集团（天津）股份有限公司非公开发行

股票的批复》（证监许可[2020] 1912号）的核准，凯莱英医药集团（天津）股份有限公司（以下

简称“公司”）非公开发行人民币普通股股票（A股）10,178,731.00股，每股面值1元，发行价格

为227.00元/股，募集资金总额人民币2,310,571,937.00元，扣除与发行有关的费用人民币35,
611,280.94元，公司实际募集资金净额为人民币 2,274,960,656.06元。截至 2020年 9月 23日

止，上述募集资金已全部到账，已经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审验 ，出具了容诚验

字[2020]100Z0073号验资报告。

公司于 2025年 8月 6日召开 2025年第二次临时股东大会、2025年第三次A股类别股东

大会及2025年第三次H股类别股东大会，审议通过了《关于变更部分募集资金用途暨新增募

集资金投资项目、调整部分项目投资金额及延期的议案》，同意公司变更募投项目“凯莱英药

业（江苏）有限公司生物医药研发生产一体化基地项目”募集资金用途，将泰兴项目剩余资金

分别投入至本次拟新增募集资金投资项目“凯莱英生命科学（天津）有限公司化学大分子研发

生产一体化综合建设项目”，及增加原募投项目“天津凯莱英生物科技有限公司高端制剂中试

及产业化项目”的承诺投资金额并将该项目达到预定可使用状态的时间延期至2027年6月。

同时，在募投项目实施主体、实施方式、建设内容、项目用途及投资规模不发生变更的前提下

对“凯莱英生命科学技术（江苏）有限公司药物研发中心项目”达到预定可使用状态的时间由

2026年 6月延期至 2028年 12月。相关内容详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）以及

刊登于《中国证券报》、《证券时报》的公告信息。

二、《募集资金三方监管协议》的签订情况

为进一步规范募集资金的管理和使用，保护投资者的利益，根据中国证监会《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第1号一一主板上市公司规范运作》、《上市公司募集资金监管规

则》等相关法律、法规和规范性文件的规定，公司（以下统称“甲方1”）、凯莱英生命科学技术

（天津）有限公司（以下统称“甲方2”，甲方1、甲方2合称为“甲方”）、第一创业证券承销保荐有

限责任公司（以下统称“丙方”）与招商银行股份有限公司天津分行、上海浦东发展银行股份有

限公司天津分行(以下统称“乙方”)签署了《募集资金三方监管协议》。

具体募集资金专项账户的开立情况如下：

序号

1

2

账户名称

凯莱英生命科学技术
（天津）有限公司

凯莱英生命科学技术
（天津）有限公司

开户行名称

招商银行股份有限公司天
津分行

上海浦东发展银行股份有
限公司天津分行

银行账号

122903449310000

77040078801300002678

募投项目

凯莱英生命科学技术(天津)
有限公司化学大分子一体化
项目

三、《募集资金三方监管协议》的主要内容

为规范甲方募集资金管理，保护中小投资者的权益，根据有关法律法规及《深圳证券交易

所上市公司自律监管指引第 1号--主板上市公司规范运作》及甲方制订的募集资金管理制

度，甲、乙、丙三方经协商，达成如下协议：

1、甲方已在乙方开设募集资金专项账户（以下简称“专户”），该专户仅用于甲方募集资金

的存储和使用，不得用作其他用途。

2、甲乙双方应当共同遵守《中华人民共和国票据法》、《支付结算办法》、《人民币银行结算

账户管理办法》等法律、法规、规章。

3、丙方作为甲方的保荐人，应当依据有关规定指定保荐代表人或其他工作人员对甲方募

集资金使用情况进行监督。丙方应当依据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第 1号--主板上市公司规范运作》、《上市公司募集资金监管规

则》以及甲方制订的募集资金管理制度履行其督导职责，并有权采取现场调查、书面问询等方

式行使其监督权。甲方和乙方应当配合丙方的调查与查询。丙方每半年度对甲方募集资金

的存放和使用情况进行一次现场检查，丙方对甲方现场调查时应同时检查募集资金专户存储

情况。

4、甲方授权丙方指定的保荐代表人李兴刚、付林可以随时到乙方查询、复印甲方专户的

资料；乙方应当及时、准确、完整地向其提供所需的有关专户的资料。

保荐代表人向乙方查询甲方专户有关情况时应当出具本人的合法身份证明；丙方指定的

其他工作人员向乙方查询甲方专户有关情况时应当出具本人的合法身份证明和单位介绍信。

5、乙方按月（每月10日前，遇节假日顺延）向甲方出具对账单，并抄送丙方。乙方应当保

证对账单内容真实、准确、完整。

6、甲方一次或者十二个月以内累计从专户支取的金额超过五千万元或者达到发行募集

资金总额扣除发行费用后的净额（以下简称“募集资金净额”）的20%的，甲方及乙方应当及时

以传真或邮件方式通知丙方，同时提供专户的支出清单。

7、丙方有权根据有关规定更换指定的保荐代表人。丙方更换保荐代表人的，应当将相关

证明文件书面通知乙方，同时按本协议第十二条的要求书面通知更换后保荐代表人的联系方

式。更换保荐代表人不影响本协议的效力。

8、乙方三次未及时向丙方出具对账单或向丙方通知专户大额支取情况，以及存在未配合

丙方调查专户情形的，甲方或者丙方可以要求甲方单方面终止本协议并注销该募集资金专

户。甲方单方面终止本协议的，应在1个工作日内及时通知丙方。

9、本协议自甲、乙、丙三方法定代表人或其授权代表签署并加盖各自单位公章之日起生

效，至专户资金全部支出完毕并依法销户之日起失效。

10、因本协议引起的或与本协议有关的任何争议应首先通过各方之间的友好协商解决。

如果在任何一方向另一方送达要求就前述争议进行协商解决的通知之日起30个工作日内未

能得以解决，则任何一方有权将该争议提交中国国际经济贸易仲裁委员会北京总会（“贸仲”）

在北京市进行仲裁（且提交争议的仲裁机构仅应为贸仲）。仲裁裁决应是终局的，对本协议各

方均有约束力。

四、备查文件

《募集资金三方监管协议》

特此公告。

凯莱英医药集团（天津）股份有限公司

董事会

二〇二五年八月十五日

证券代码：002821 证券简称：凯莱英 公告编号：2025-053

凯莱英医药集团（天津）股份有限公司
关于签署募集资金三方监管协议的公告

股票代码：600900 股票简称：长江电力 公告编号：2025-038

中国长江电力股份有限公司
关于未来五年（2026-2030年）股东

分红回报规划的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

为进一步规范和完善中国长江电力股份有限公司（以下简称公司）的利润分配政策，建立

科学、持续、稳定的股东回报机制，维护中小股东的合法权益，根据《公司法》《上市公司监管指

引第 3号一上市公司现金分红》（证监会公告〔2025〕5号）和《中国长江电力股份有限公司章

程》（以下简称《公司章程》）等相关文件规定，结合公司实际情况，公司董事会制定了《中国长

江电力股份有限公司未来五年（2026-2030年）股东分红回报规划》，具体内容如下：

一、公司制定本规划考虑的因素

公司着眼于长远、可持续的发展，综合考虑公司实际情况、发展战略规划以及行业发展趋

势，建立对投资者科学、持续、稳定的回报规划与机制，从而对利润分配做出系统性安排，以保

证利润分配政策的连续性和稳定性。

二、本规划的制定原则

本规划的制定应符合《公司章程》有关利润分配的相关条款，重视对股东的合理投资回报

并兼顾公司当年的实际经营情况和可持续发展，在充分考虑股东利益的基础上处理公司的短

期利益及长远发展的关系，确定合理的利润分配方案，并据此制定一定期间执行利润分配政

策的规划，以保持公司利润分配政策的连续性和稳定性。

三、公司未来五年（2026-2030年）的具体股东分红回报规划

1、利润分配形式

公司采取现金或者股票方式分配股利，并优先采用现金分红的方式进行分配。

2、现金分红的比例

对2026年至2030年每年度的利润分配按不低于当年合并报表中归属于母公司股东的净

利润的70%进行现金分红。

3、现金分红条件

公司实施现金分红的条件为当年实现盈利。

4、现金分红的期间间隔

原则上每年度进行一次现金分红，在有条件的情况下，公司可以进行中期利润分配。

5、股票股利发放条件

如公司经营情况良好，并且董事会认为发放股票股利有利于公司长远发展及全体股东整

体利益的，可以在满足上述现金分红之余，提出股票股利分配预案。

四、利润分配决策程序

公司的利润分配方案由经营层拟定后提交公司董事会审议。独立董事应当对利润分配

预案发表明确意见。独立董事可以征集中小股东的意见，提出分红提案，并直接提交董事会

审议。董事会就利润分配方案的合理性进行充分讨论，形成决议后提交股东会审议。股东会

对利润分配方案进行审议前，公司将通过电话、传真、电子邮件或投资者关系互动平台等多种

渠道与股东特别是中小股东进行沟通和交流，充分听取中小股东的意见和诉求，及时答复中

小股东关心的问题。

公司利润分配方案由股东会审议批准。公司股东会对利润分配方案做出决议后，董事会

须在股东会召开后60日内完成股利派发事项。

五、股东分红回报规划调整周期及决策机制

如遇到战争、自然灾害等不可抗力或者公司外部经营环境变化并对公司生产经营造成重

大影响，或公司自身经营状况发生较大变化时，公司可对利润分配政策进行调整。

六、公司利润分配的信息披露

公司应当在定期报告中详细披露现金分红政策的制定及执行情况，说明是否符合《公司

章程》的规定或者股东会决议的要求，分红标准和比例是否明确和清晰，相关的决策程序和机

制是否完备，独立董事是否尽职履责并发挥了应有的作用，中小股东是否有充分表达意见和

诉求的机会，中小股东的合法权益是否得到充分维护等。对现金分红政策进行调整或变更

的，还要详细说明调整或变更的条件和程序是否合规和透明等。

七、附则

本规划未尽事宜，依照相关法律法规、规范性文件及《公司章程》的规定执行。本规划由

公司董事会负责解释，自公司股东会审议通过之日起生效。

中国长江电力股份有限公司董事会

2025年8月14日

股票代码：600900 股票简称：长江电力 公告编号：2025-037

中国长江电力股份有限公司
第六届董事会

第四十五次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中国长江电力股份有限公司（以下简称公司）第六届董事会第四十五次会议于2025年8
月14日以现场方式召开。会议应到董事11人，实到8人，委托出席3人，其中刘伟平董事、何

红心董事委托刘海波董事，黄德林董事委托李文中董事代为出席并行使表决权，符合《公司

法》和《公司章程》等有关规定。公司部分高管列席了会议。会议由刘海波董事主持，以记名

表决方式通过《关于制定公司未来五年（2026-2030年）股东分红回报规划的议案》，并同意提

请股东会审议。

同意公司对2026年至2030年每年度的利润分配按不低于当年合并报表中归属于母公司

股东的净利润的70%进行现金分红。

具体内容详见公司刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《中国长江电力股份

有限公司关于未来五年（2026-2030年）股东分红回报规划的公告》。

表决结果：同意 11 票，反对 0 票，弃权 0 票。

特此公告。

中国长江电力股份有限公司董事会

2025年8月14日

B8信息披露 Disclosure2025年8月15日 星期五 zqsb@stcn.com (0755)83501750

江西赣粤高速公路股份有限公司
公司代码：600269 公司简称：赣粤高速 半年度报告摘要20252025

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及

未来发展规划，投资者应当到Http://www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准

确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所

股票简称

赣粤高速

股票代码

600269

变更前股票简称

-

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书

付艳

0791-86504269

江西省南昌市西湖区朝阳洲中路367号赣
粤大厦

fuyan@600269.cn

证券事务代表

易瑛

0791-86527021

江西省南昌市西湖区朝阳洲中路367号赣
粤大厦

ir@600269.cn

2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资产

营业收入

利润总额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性
损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

本报告期末

37,268,873,835.33

19,010,231,413.65

本报告期

3,081,306,001.17

1,111,363,353.09

763,818,966.59

625,679,745.92

1,488,659,986.13

4.03

0.33

0.33

上年度末

37,199,302,482.25

18,661,459,855.23

上年同期

3,220,380,893.17

950,480,467.88

627,120,511.08

650,620,638.52

1,229,795,709.66

3.49

0.27

0.27

本报告期末比上年度末
增减(%)

0.19

1.87

本报告期比上年同期增
减(%)

-4.32

16.93

21.80

-3.83

21.05

增加0.54个百分点

22.22

22.22

2.3 前10名股东持股情况表

单位: 股

截至报告期末股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

江西省交通投资集团有限责任公司

长城人寿保险股份有限公司－自有资金

江西省港航建设投资集团有限公司

香港中央结算有限公司

王维珍

黄国珍

中国人寿保险股份有限公司－传统－普通保
险产品－005L－CT001沪

长城人寿保险股份有限公司－万能－个险万
能

弘康人寿保险股份有限公司－自有

招商银行股份有限公司－南方中证1000交易
型开放式指数证券投资基金

上述股东关联关系或一致行动的说明

股东性质

国有法人

其他

国有法人

未知

境内自然人

境内自然人

未知

其他

未知

未知

持 股 比
例(%)

47.52

6.85

4.99

1.98

1.15

1.08

1.05

0.57

0.48

0.47

公司未知上述股东之间有无关联关系，也未知他们是否
属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

持股
数量

1,109,774,225

159,985,682

116,536,810

46,298,474

26,971,196

25,285,600

24,634,577

13,258,410

11,193,000

11,038,600

49,252

持有有限售
条件的股份

数量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

质押、标记或
冻 结 的 股 份

数量

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

债券名称

江西赣粤高速公路股份有限公
司2022年度第一期中期票据

江西赣粤高速公路股份有限公
司2024年度第一期中期票据

江西赣粤高速公路股份有限公
司2024年度第二期中期票据(乡
村振兴/革命老区)

简称

22 赣 粤
MTN00
1

24 赣 粤
MTN00
1

24 赣 粤
MTN00
2（乡 村
振兴）

代码

102281875.IB

102481732.IB

102482226.IB

发行日

2022-08-18

2024-04-23

2024-06-07

到期日

2025-08-22

2027-04-24

2027-06-11

债券余额

500,000,000

900,000,000

700,000,000

利率（%）

2.58

2.17

2.10

江西赣粤高速公路股份有限公
司2024年度第三期中期票据

江西赣粤高速公路股份有限公
司2025年度第一期中期票据

江西赣粤高速公路股份有限公
司2025年度第三期超短期融资
券

江西赣粤高速公路股份有限公
司2025年度第四期超短期融资
券

24 赣 粤
MTN00
3

25 赣 粤
MTN00
1

25 赣 粤
SCP003

25 赣 粤
SCP004

102483284.IB

102582775.IB

012581132.IB

012581595.IB

2024-07-30

2025-07-08

2025-05-13

2025-07-08

2027-07-31

2028-07-09

2025-11-09

2026-04-04

1,300,000,000

1,100,000,000

1,000,000,000

1,100,000,000

2.05

1.70

1.53

1.55

反映发行人偿债能力的指标：

√适用 □不适用

主要指标

资产负债率（%）

EBITDA利息保障倍数

报告期末

43.90

本报告期

16.73

上年末

44.71

上年同期

8.85

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的

对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

√适用 □不适用

3.1 经营情况的讨论与分析

报告期内，公司坚持固本兴新、强基赋能，以价值创造为导向，以产业协同为基础，以降本

增效为抓手，深化改革创新，推进产融结合，延续了“总体平稳、稳中向好”的发展态势。截至报

告期末，公司总资产为372.69亿元，归属于上市公司股东的净资产为190.10亿元，资产负债率

为43.90%。

报告期内，公司实现营业收入30.81亿元、利润总额11.11亿元、归属于上市公司股东的净

利润7.64亿元、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润6.26亿元，每股收益为0.33
元，加权平均净资产收益率为4.03%。

（一）高速公路运营

报告期内，公司主动适应行业新形势、公众新需求，科学谋划，精准发力。一是深化数据分

析和运用，横纵向对比公司每月通行服务收入数据，通过数据建模与趋势预测，为内部资源优

化配置提供精准数据支撑。二是强化实地调度和督导，前往路段管理单位实地调度、督导运营

管理工作，扎实开展收费营销，稳步推进引车上路和稽查打逃工作，依法增收创收。三是细化

路况监测和维护，实时监控道路状况、车流量、天气等信息，提升突发事件应急响应能力；定期

检测维护收费设备，提高车辆通行效率。报告期内，公司实现通行服务收入17.96亿元，同比增

长1.05%。

单位：元

项目

昌九高速

昌樟高速

九景高速

温厚高速

彭湖高速

昌铜高速

昌泰高速

本期发生额

收入

585,253,795.39

290,680,937.42

308,271,910.75

50,271,328.84

44,497,198.67

130,789,743.01

386,327,387.44

成本

166,614,547.62

164,725,978.76

131,151,598.26

60,635,824.17

42,226,948.22

121,123,345.62

88,898,007.97

上期发生额

收入

581,304,746.15

288,855,987.31

308,089,054.03

44,283,303.30

46,885,333.66

119,450,398.50

388,523,654.41

成本

148,295,442.65

121,200,400.90

122,053,362.10

45,684,638.20

40,117,636.60

103,165,608.00

91,960,980.16

（二）其他产业经营

1.智慧交通

报告期内，方兴公司持续深耕智慧交通领域，扎实推进27个科技项目，完成7个科技项目

结项验收，获得专利授权11项、计算机著作权3项，获批省部级科技项目1项。在省内高速公

路建设领域首次应用收费站“无岛化车道”技术；“数字大脑”新增“AI拥堵监测”等新应用场

景，并持续推动交通流态势感知、AI视频质量检测等多个AI能力应用；项目管理数智平台研发

成果在10余个项目中得到推广应用，“新一代标准化收费站系统”成功应用于省内105个主要

收费站，隧道鸿蒙控制器在遂大高速所有机电隧道实现转化应用。同时，方兴公司积极拓展外

部市场，智慧工地项目落地省内港航领域，自研智能节点机首次应用于山西省智能收费领域。

2.实业投资

在国内成品油批零差价大幅波动且持续收窄、柴油消费不振、叠加新能源汽车加速替代等

多重冲击下，实业发展公司深化“保供+增量”双轮驱动战略，加大柴油差异化营销力度，推动

油品业务拓销增量。

嘉圆公司和嘉浔公司面对房地产市场新特征，以“营销去化”为主线，抢抓市场关键节点，

创新营销举措，继续加大存量项目销售去化力度。滨江项目已完成全部施工内容，并通过人

防、节能、防雷、通电等专项验收。同时，嘉圆公司加速转型升级，积极延伸产业链条，丰富业务

业态，顺利取得“消防设施工程专业承包贰级”等专业资质。

嘉恒公司立足公路养护、绿色环保产业，充分发挥技术、资源、资质等优势，在稳固现有业

务同时，依托黄马、吉安沥青拌合站积极拓展绿色材料业务，并主动向城市更新改造等相关领

域探索延伸。

3.金融投资

嘉融公司立足国有资产保值增值目标，灵活调整投资策略，稳步推动标准化债券业务，同

时紧跟国家金融投资政策风向，积极探索新质生产力行业的投资机会，进一步提升资产管理和

投资能力。

（三）项目建设

公司紧扣年度目标任务，强化资源调配与动态管理，抢抓施工建设黄金期，高位、高质、高

效推动项目建设。报告期内，樟吉高速改扩建项目围绕平安百年品质工程创建要求，深入开展

“交工零缺陷”暨质量创优专项行动，深化精细施工管理与实体质量提升；扎实开展交通运输部

科技示范工程、江西省低碳零碳负碳示范工程等示范创建工作，陆续落地国家重点研发计划成

果；基本完成第二次交通导改，全力冲刺主线工程年底基本建成通车目标。

（四）债务融资

报告期内，公司锚定LPR下调带来的政策红利，充分发挥优质高效融资平台作用，通过精

准研判利率走势、锁定债券发行价格、下调债券承销发行费率等举措，持续压降融资成本。报

告期内，公司财务费用为 1.08亿元，较上年同期下降 41.63%，平均新增债务融资成本仅为

1.74%。

3.2 其他事项

1.2022年，实业发展公司向四川中航油鑫业石油有限公司（以下简称四川鑫业）预付采购

车用汽油款。因四川鑫业未能履约，实业发展公司向南昌市中级人民法院提起诉讼并提交财

产保全申请。2023年4月23日，南昌市中级人民法院对该案件作出一审判决，判定实业发展

公司与四川鑫业签署的购销合同于2022年8月31日解除，并由四川鑫业向实业发展公司支付

货款及违约金等有关赔偿款项。四川鑫业不服判决，向江西省高级人民法院提出上诉。2023
年12月6日，江西省高级人民法院对该案件作出二审判决，判决结果为“驳回上诉，维持原判”。

2024年 2月，南昌市中级人民法院将执行案款 5,508.68万元扣除执行费后转至实业发展

公司。2024年6月，实业发展公司收到最高人民法院出具的民事裁定书，裁定该案件由最高人

民法院提审，再审期间，中止原判决的执行。2024年7月，实业发展公司收到南昌市中级人民

法院执行裁定书，裁定终结该案件的执行。2025年7月，最高人民法院开庭审理该案件。截至

本报告披露日，该案件正在等待最高人民法院判决结果。

2.2021年3月2日，经公司第七届董事会第二十四次会议、第七届监事会第十四次会议审

议通过，同意公司启动分拆控股子公司方兴公司上市事项的前期工作。2025年3月21日，经

公司第九届董事会第九次会议、第九届监事会第四次会议审议通过，基于目前政策环境、经济

环境变化，以及方兴公司业务发展等内外部因素考虑，决定停止筹划方兴公司分拆上市事项。

3.2025年3月21日，公司第九届董事会第九次会议审议通过了《赣粤高速估值提升计划》，

公司将围绕聚焦主责主业、重视现金分红、深化投关管理、优化信息披露、鼓励股东增持和其他

合规措施等方面，推动公司投资价值合理反映公司质量。

4.2025年6月20日，公司分别与子公司昌泰公司、嘉融公司签订股权转让协议，受让昌泰

公司、嘉融公司分别持有的嘉圆公司6.41%、0.90%的股权。交易完成后，嘉圆公司成为公司的

全资子公司。2025年7月30日，嘉圆公司办理了工商变更登记手续。

证券代码:600269 股票简称:赣粤高速 编号:临2025-035

江西赣粤高速公路股份有限公司
第九届监事会第六次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、监事会会议召开情况

江西赣粤高速公路股份有限公司第九届监事会第六次会议于2025年8月4日以电子邮件

方式发出会议通知和会议材料，并于2025年8月13日以通讯表决的方式召开。应参加会议投

票表决的监事5人，实际收回有效表决票5张。会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规

章、规范性文件和《公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况

（一）审议通过《2025年半年度报告》及其摘要；

公司监事会认为：

1.半年报编制和审议程序符合法律法规、《公司章程》和公司内部管理制度的各项规定；

2.半年报的内容和格式符合中国证监会和证券交易所的规定，所包含的信息真实地反映

出公司2025年上半年的经营管理情况和财务状况；

3.未发现参与半年报编制和审议的人员有违反保密规定的行为。

表决情况：5票同意、0票反对、0票弃权。

（二）审议通过《2024年度董事会和董事评价结果》。

表决情况：5票同意、0票反对、0票弃权。

特此公告。

江西赣粤高速公路股份有限公司监事会
2025年8月15日

证券代码:600269 股票简称:赣粤高速 编号:临2025-034

江西赣粤高速公路股份有限公司
第九届董事会第十一次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

江西赣粤高速公路股份有限公司第九届董事会第十一次会议于2025年8月4日以电子邮

件方式发出会议通知和会议材料，并于 2025年 8月 13日在江西省南昌市西湖区朝阳洲中路

367号赣粤大厦八楼会议室以现场结合通讯表决方式召开。会议应出席董事9人，实际出席董

事9人，其中独立董事胡炜先生、邹荣先生以及董事刘文鹏先生以视频方式出席会议，董事李

秀宏先生、聂头龙先生、聂建春先生以通讯方式出席会议。会议由董事长韩峰先生主持，公司

监事和其他高级管理人员列席会议。会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性

文件和《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况

（一）审议通过《关于对江西省交通投资集团财务有限公司的风险持续评估报告》；

本议案已经公司董事会审计委员会、独立董事专门会议事前认可，具体内容详见公司同日

披露的《关于对江西省交通投资集团财务有限公司的风险持续评估报告》。

鉴于该事项为关联事项，关联董事李秀宏先生对该议案回避表决。

表决情况：8票同意、0票反对、0票弃权。

（二）审议通过《2025年半年度报告》及其摘要；

本议案已经公司董事会审计委员会事前认可，具体内容详见公司同日披露的《2025年半

年度报告》及其摘要。

表决情况：9票同意、0票反对、0票弃权。

（三）审议通过《关于2025年预算中期调整的议案》。

本议案已经公司董事会审计委员会事前认可。

表决情况：9票同意、0票反对、0票弃权。

特此公告。

江西赣粤高速公路股份有限公司董事会
2025年8月15日

浙江南都电源动力股份有限公司
证券代码：300068 证券简称：南都电源 公告编号：2025-045 半年度报告摘要20252025

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来

发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用 √不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用 √不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 √不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

南都电源

深圳证券交易所

董事会秘书

曲艺

0571-56975697

浙江省杭州市文二西路822号

nddy@naradapower.com

股票代码

证券事务代表

郑溪

0571-56975697

浙江省杭州市文二西路822号

nddy@naradapower.com

300068

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净
利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

3,923,328,621.10

-232,459,613.99

-249,875,914.87

591,008,169.67

-0.26

-0.26

-5.92%

本报告期末

18,227,314,423.86

3,825,813,025.60

上年同期

5,741,394,126.53

185,250,885.68

41,128,633.07

-441,562,171.43

0.21

0.21

3.42%

上年度末

18,302,696,411.54

3,992,142,694.43

本报告期比上年同期
增减

-31.67%

-225.48%

-707.55%

233.84%

-223.81%

-223.81%

-9.34%

本报告期末比上年度
末增减

-0.41%

-4.17%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末
普通股股
东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

杭州南都
电源有限
公司

122,417

股东性质

境内非国
有法人

持股比例

8.44%

报告期末表决权恢
复的优先股股东总
数（如有）

持股数量

75,766,340

0

持有有限售条件的
股份数量

0

持有特别表决权股
份 的 股 东 总 数（如
有）

质押、标记或冻结情况

股份状态

质押

0

数量

30,000,000

朱保义

上海益都
实业有限
公司

香港中央
结算有限
公司

招商银行
股份有限
公司－南
方 中 证
1000交易
型开放式
指数证券
投资基金

厦门优选
医疗科技
有限公司

朱保德

上海南都
集团有限
公司

周伟青

招商银行
股份有限
公司－华
夏 中 证
1000交易
型开放式
指数证券
投资基金

上述股东关联关系
或一致行动的说明

前 10 名普通股股东
参与融资融券业务
股 东 情 况 说 明（如
有）

境内自然
人

境内非国
有法人

境外法人

其他

境内非国
有法人

境内自然
人

境内非国
有法人

境内自然
人

其他

6.26%

1.47%

1.15%

0.92%

0.85%

0.70%

0.62%

0.57%

0.54%

杭州南都电源有限公司与上海益都实业有限公司、上海南都集团有限公司属同一控制人，为关联
企业。朱保义和朱保德为兄弟关系，为关联人。

公司股东厦门优选医疗科技有限公司通过东方证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持
有7679000股，实际合计持有7679000股；公司股东朱保德通过长城证券股份有限公司客户信用交
易担保证券账户持有6278689股，实际合计持有6278689股；公司股东周伟青通过中信证券华南股
份有限公司客户信用交易担保证券账户持有5100162股，实际合计持有5100162股。

56,197,093

13,188,800

10,299,819

8,281,975

7,679,000

6,278,689

5,543,389

5,100,162

4,889,174

42,147,820

0

0

0

0

0

0

0

0

质押

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

25,911,000

0

0

0

0

0

0

0

0

注：截止报告期末，公司回购账户持有股份9,641,300股，为公司第五大股东。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情

况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

公司是否具有表决权差异安排

□是 √否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

三、重要事项

2025 年，公司持续“三化一融合”（产业一体化、销服一体化、全球一体化，产业生态融合）

战略指引，推动公司新型电力储能、通信与数据中心储能、民品业务落地。充分发挥产业一体

化优势，深耕各细分领域，推动各项业务齐头并进。报告期内，公司具体经营情况如下：

（一）持续市场开拓，多点突破

公司继续坚持全球一体化战略，加大海外市场开拓力度，逐步扩大全球市场份额；强化销

服一体化，以良好的服务体验促进口碑传播与二次销售；依托产业一体化的核心竞争力，与需

求匹配的客户建立了战略合作伙伴关系，有效提升了品牌知名度和产品销售业绩。持续开发

澳洲、欧洲、北美等重点市场，积极开拓亚太、中东等多个新市场和新客户。公司相继中标万国

数据1.2GW高压锂电数据中心框采项目、美国数据中心5.2亿元高压锂电项目、粤港澳大湾区

2.8GWh半固态独立储能项目、印度 1.4GWh储能项目、英国 230MWh储能项目、希腊 130MWh
独立储能项目、玉门400MWh独立共享储能电站项目等重大项目，在手项目和在谈项目丰富。

同时，公司加强与产业链上下游企业的深度合作，不断整合行业资源，利用公司现有的资源优

势，进一步促进市场拓展。品牌建设方面，公司加大投入，积极参与国内外重要展会和论坛活

动，推出创新产品，持续提升品牌的全球知名度。南都电源多次荣获BNEF Tier1全球一级储

能厂商的称号，反映了全球市场对南都电源综合实力的广泛认可。

（二）优化产能配置，多效并举降本增效

公司现有锂电电芯产能10GWh，新型电力储能集成产能10GWh。报告期内，公司华拓二

期4GWh锂电池电芯产能建设、扬州10GWh集成产线建设有序推进。随着上述项目的稳步建

设和产能的逐步释放，公司在储能领域的产品供应和系统集成交付能力将显著增强，为公司可

持续发展奠定坚实基础。

回收板块，公司主动对再生铅板块业务减产，同时加大磷铁资源化研发，多效并举降本增

效；同时进一步提高工艺水平、进一步开展资源综合回收利用，调整产品结构，增强综合回收能

力及盈利能力。

（三）持续技术革新，成果与产业化深度融合

技术创新始终是公司的核心生产力。在以“技术牵引市场”的战略思想指导下，公司研发

注重与市场的对接，加快技术成果转化和产业化应用。

报告期内，公司紧跟储能行业发展大趋势，开展 783Ah、587Ah单体超大容量铁锂储能电

芯开发以及新一代液冷储能系统开发；完成搭载314Ah半固态电芯的长电箱5MWh液冷储能

系统开发并量产应用。2025年上半年，公司发布交直流一体 20尺 6.25MWh储能系统及可搭

载自研超大容量固态电池的标准 20尺 8.338MWh 储能系统 Center L Max。储能三级架构

1500V主动均衡BMS项目凭借扎实技术实力顺利取得国内国外双认证，PCS自研项目持续开

展，已取得阶段性成果。

通信与数据中心储能领域，针对数据中心对后备电源的高能量密度、高安全的痛点需求，

开发设计了第三代高压锂电产品，该产品采用浸没式液冷方式，可实现锂电池在数据中心高密

度备电应用场景下 100%不起火，不爆炸。针对算力激增推高数据中心能耗，提供“储能+备

电”解决方案，破解数据中心用能困局、推动绿色算力建设。

民用动力领域，两轮车3C针对新执行的电动两轮车电池新国标GB 43854，我司为首批测

评通过企业，并且获得赛西颁发的首张CCC证书，增加用户的信任度和满意度，巩固公司在民

用锂电行业的领先地位；三轮车电池系列产品均实现量产，覆盖三轮车锂电池主流产品型号。

材料与再生方面，进一步提升了锂电材料优先提锂、双极膜法制备电池级锂盐等核心技

术，持续提升关键元素回收率并大幅降低了提锂成本；开发了正负极材料短流程修复再生产业

化技术并已量产导入；持续加大磷铁资源化研发，不断降低再生磷酸铁的加工成本、提升磷酸

铁锂的压实密度。

固态电池技术方面，开发柔性两相氧化物固态电解质，攻克氧化物硬脆开裂难题；开发多

层异质固态电解质和原位成膜技术，实现快导锂、高强度和低界面阻抗，改善界面接触和稳定

性。20Ah、30Ah全固态电池使用超高镍三元正极与限域生长硅碳负极体系，能量密度可达

350Wh/kg，成功通过挤压、短路等多项安全性测试，确保电池不起火、不爆炸，具备宽温域工作

能力，覆盖极端工况需求，完全充放电500次，容量保持率达92%以上；314Ah半固态储能电池

通过“氧化物固液混合技术”和“高熔点聚合物隔膜”两项关键创新，实现安全与性能的重大跃

升,已实现量产；60Ah半固态民用锂电池容量提升5%，续航里程提升5%,电池循环100周容量

无衰减，骑行半年续航里程无缩水。

钠离子电池技术方面，面向轻型动力和储能市场开发20~30Ah和210~240Ah层氧体系钠

离子电池，能量密度140Wh/kg，循环寿命3000次，支持空电存储、低温和5C充放电；开发15Ah
和170Ah聚阴离子体系钠电池，2000周容量保持率95.6%，预估循环寿命超万次，并支持80度

高温循环，450周容量保持率达94%。

自主研发之外，公司积极开展同国际、国内高层次企业、院校的技术合作，提升技术创新能

力，与浙江大学、西安交通大学、中南大学等均建立了紧密的产学研合作，实现科研资源共享，

保证公司持续走在行业技术领域前沿，进一步强化公司核心技术优势。